2019年 5月 13日

各  位

                          会 社 名 菊 水 化 学 工 業 株 式 会 社

                          代表者名 代表取締役社長  山口 均

                      (コード番号  ７９５３ 東証第２部 名証第２部）

                       問合せ先  取締役 管理本部長 稲葉 信彦

                                ＴＥＬ   052－300－2222

工場建設に関するお知らせ

当社は、2019 年 5 月 13 日開催の取締役会において、茨城工場（茨城県古河市）の建替えについて

決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．設備投資の理由

当社は、「下地から仕上げまでの総合塗料メーカーをめざす」経営方針を推進するため、平成 29 年

７月に東海工場（愛知県瀬戸市）を竣工し、弱溶剤系塗料の生産開始してまいりました。新たにライン

アップした弱溶剤系塗料の需要も堅調に推移し、今後市場の成長が見込める関東地域をターゲットに、

当社茨城工場において、弱溶剤系塗料の生産性向上、即納体制を確立するため、一部建て替えを行うこ

とを決定いたしました。

２．工場建替えの概要

（1）所在地

茨城県古河市丘里 14-2 丘里工業団地

（2）建築面積

  約 708 ㎡

（3）投資予定額

約 2.8 億円（工場建設・設備・付帯工事含む）

（4）稼働開始時期

2020 年 6 月

３．今後の見通し

当該設備投資により見込まれる諸費用は、主に将来的に発生するものであり、今期業績に対する影響

につきましては軽微であります。また、今後開示すべき事項が生じた場合には、速やかに開示いたしま

す。

  以 上